CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 626/2022

Implantação de tachões de sinalização de
trânsito nas proximidades do cruzamento das
Ruas Santa Rosa e São João, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de tachões de

sinalização de trânsito nas proximidades do cruzamento das Ruas Santa Rosa e São
João, no Jardim Gisela.

O atendimento da presente indicação é de suma importância para o
trânsito local uma vez que, segundo relatos da população, no referido cruzamento
ocorrem acidentes quase toda a semana. Ressalta-se também que os acidentes
ocorrem apesar de toda a sinalização existente no local.

Por fim, nos arredores do cruzamento encontram-se lugares cuja a

movimentação de pessoas é alta, como a Praça da Criança, acentuando a
necessidade de medidas de segurança no trânsito.

Diante disso, tendo em vista o grande fluxo de veículos, se justifica a
proposição desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D2F8E9DB17E4DA328DF46D49C6218241 CODIGO DO DOCUMENTO: 041598
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 626/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain